17. Přeložte do latiny

1. Cožpak se mě nemůžeš na cokoliv zeptat?
2. Cožpak si někdo myslí, že nějaký římský básník byl lepší než Homér?
3. Cožpak můžeme věřit všemu, co nám říkají?
4. Starej se, aby jim nic nechybělo (*egēre + abl.*).
5. Jestliže se něco dozvím, napíšu ti.
6. Všichni tehdy říkali, že člověk, který si tohle myslí, je beze vší pochybnosti šílený.
7. Přinutili všechny občany přijít na náměstí a přikázali, aby nikdo neodcházel.
8. Cožpak nemůže dělat to, co pokládá za nejlepší?
9. Schvaluješ jeho názor?
10. Je známo, že každý touží být milován.
11. Byli statečnější Germáni, nebo Galové?
12. Když kdosi říkal, že není naděje na záchranu a že všichni zemřou, byl ostatními přísně potrestán.

13. Byli jsme často napomínáni, abychom nikým nepohrdali.
 14. Snaž se, aby ses něco naučil.

18. Škrtněte výraz, který z hlediska významu nepatří do řady

nocēre – obesse – dělēre – dēbēre
 castra – dux – legiō – magistrātus – equitātus
 aetās – vēr – hiems – aestās
 cōgnōscere – scīre – ignōscere – animadvertere
 ignis – flamma – incendium – indicium

19. Doplňte slovo popsané ve větě

- Frāter mātris meae a _____ meus est.
- Pars corporis, quā canēs et hominēs mordent, d _____ est.
- Animal equō simile, quod stultum putātur, a _____ est.
- Id, quod vesperī edimus, c _____ est.
- Quī multōs annōs nātus est, s _____ est.
- Is, quī parvam pecūniam habet, p _____ est.
- Is, quī epistolās portat, t _____ est.

20. Přečtěte si text a odpovězte na otázky

In Catilinam (Cicero,⁵ upraveno)

Cicero Catilinam adloquitur:

Quid? Cum te Praeneste Kal. ipsius Nov. occupaturum (esse) nocturno impetu esse confideres, sensistine illam coloniam meo iussu meis praesidiis, custodiis, vigiliis esse munitam? Nihil agis, **nihil** moliris, nihil cogitas, quod non ego non modo audiam,⁶ sed etiam videam planeque sentiam. Recognosce mecum tandem noctem illam superiorem: iam **intelleges** multo me vigilare acrius ad salutem quam **te** ad perniciem rei publicae. Dico te **priore** nocte venisse inter falcarios in M. Laecae domum, convenisse eodem complures eiusdem amentiae scelerisque socios. Num negare audes? Quid taces? **Convincam**, si negas. Video enim esse hic in senatu quosdam, qui tecum una fuerunt.

Nunc iam aperte rem publicam universam petis; templa deorum immortalium, tecta urbis, vitam omnium civium, Italiam totam ad exitium et vastitatem vocas. Quoniam id, quod huius imperii disciplinaeque **maiorum** proprium est, facere nondum audeo, faciam id, quod est ad severitatem lenius, ad communem salutem utilius. Nam si te in-